
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар  

средняя общеобразовательная школа № 61  

имени Героя Советского Союза Дмитрия Лавриненко 
 

 

 

1 сентября 2022 года  № 469-УВ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

О зачислении обучающихся МАОУ СОШ № 61, осваивающих 

дополнительные общеобразовательные программы, в объединения 

физкультурно-спортивной, туристко-краеведческой и технической 

направленности 

 

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской 

Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012; Приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации №196 от 09.11.2018 г «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам», Уставом МАОУ СОШ 

№ 61, Положением о правилах приёма, о порядке и основаниях перевода, 

отчисления и восстановления обучающихся, муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения муниципального образования город 

Краснодар средняя общеобразовательная школа № 61 имени Героя 

Советского Союза Дмитрия Лавриненко, осваивающих  дополнительные 

общеобразовательные программы, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Зачислить с 01.09.2022  года обучающихся МАОУ СОШ № 61, 

осваивающих дополнительные общеобразовательные программы, в 

объединения физкультурно-спортивной, туристко-краеведческой и 

технической направленности в Центре образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста»: 

 

№ 

п/п 

Количество 

обучающихся 

(Приложение 1) 

Название 

дополнительной 

общеобразователь

ной программы 

Направленнос

ть 

ФИО педагогов 

1.  240  

 

«Шахматная 

азбука», 

7-10 лет 

Физкультурн

о-спортивная 

Рябошапко ТП 

Гусева А.А. 

Егорова А.С. 

Хомутова Н.А. 

Козенко Е.М. 

http://dopedu.ru/attachments/article/87/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%94%D0%9E%D0%9F.pdf
http://dopedu.ru/attachments/article/87/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%94%D0%9E%D0%9F.pdf
http://dopedu.ru/attachments/article/87/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%94%D0%9E%D0%9F.pdf


2.  120 

  

«Белая Ладья»,  

11-17 лет 

Физкультурн

о-спортивная 

Греков А.Н. 

Полторацкая НГ 

 

3.  60  «Экстремальный 

туризм», 11-15 лет 

Туристко-

краеведческая 

Чернышев Д.Ю. 

5. 60  

 

«Юный 

метеоролог», 11-

15 лет 

Туристко-

краеведческая 

Ванжа М.В. 

 

6. 60 

 

«Юный инспектор 

дорожного 

движения»,  

7-11 лет 

Техническая Перепечаева О.Е. 

4.  60 

 

«Азбука 

робототехники», 

7-11 лет 

Техническая Жданов В.В. 

5.  45 «Робототехника» Техническая Сотников И.М. 

6.  195 «Языки 

программировани

я», 11-18 лет 

Техническая Барминская ТР 

Гзокян ВА 

Асачова ЛА 

Сотников ИМ 

7.  600 «Медиажурналист

ика», 11-18 лет 

Техническая Зеликова ДР 

Арутюнян ВА 

Лисанова АС 

Федореева НА 

Несучкина НВ 

Буняк ЮН 

Байдавлетова ГМ 

Антоненко М.С. 

Попова С.Ю. 

Угарова ТА 

8.  60 

 

«Медиажурналист

ика», 7-11 лет 

Техническая Хомутова НА 

Козенко ЕМ 

9.  180 

 

«Занимательное 

естествознание», 

11-18 лет 

Техническая Варнавская ТС 

Губарева ЭЗ 

Аксянова НЮ 

10.  120 

 

Центр медиации Техническая  Свергун ЛВ 

Степаненко В.М. 

 

 

 

Директор                                                           Е.Н. Жирма 

 

 
 


